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to sider lang liste over organisationer og insti- 
tutioner skal jeg blot fremhæve Industrirådet, 
Landbrugsraadet, Rederiforeningen, Assuran- 
dør-Societetet, Finansrådet, Dataforeningen, 
Handelskammeret, Kontor og Data, Arbejder- 
bevægelsens Erhvervsråd osv., men hr. Aa- 
gaard og andre kan naturligvis få høringslisten, 
og fra alle sider er der bred tilslutning til forsla- 
get. 

Fru Birthe Hansen spørger, om jeg har hast- 
værk. Det ved jeg nu ikke. Vi forbereder jo i øje- 
blikket EF's indre marked -  det behøver jeg ik- 
ke at underholde fru Birthe Hansen om -  men 
jeg kan sige, at tiden efter min mening er løbet 
fra den hidtidige radiostøjlov, og at der har væ- 
ret sådanne udviklinger inden for disse områ- 
der, at det er nødvendigt under alle omstændig- 
heder at justere reglerne. Der er såmænd ikke 
tale om hastværk, men om at leve op til de krav, 
som stilles til os, affødt af den nye tekniske situ- 
ation. 

Det bekymrede mig naturligvis noget, at hr. 
Helge Sander tilsluttede sig hele hr. Søren Han- 
sens tale, for den indeholdt jo også hr. Søren 
Hansens forståelsesproblemer. Om det skal jeg 
indskrænke mig til at sige, at jeg gerne i udval- 
get ved anvendelse både af Christen Kolds 
»Det Levende Ord« og af et betydeligt antal 
audiovisuelle hjælpemidler deltager i uddyb- 
ningen af det, der står i § 5. Jeg kan dog næsten 
ikke tilbageholde, at ordvalget i vidt omfang er 
affødt af, hvad man har fundet passende at skri- 
ve i Bruxelles. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Tra- 

fikudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af lovforslag nr. L 82: 
Forslag til lov om ændring af lov om aktiesel- 

skaber, lov om anpartsselskaber, lov om visse sel- 

skabers aflæggelse af årsregnskab m.v. og lov om 
forsikringsvirksomhed. (Gennemførelse af EF- 
direktiverne om storaktionærer, filialer af uden- 
landske selskaber og enkeltmandsselskaber 
m. v.). 

Af industriministeren (Anne Birgitte Lund- 
holt). 

(Fremsat 23/1 91). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Nyrup Rasmussen (S): 
Hr. formand, bare en enkelt praktisk be- 

mærkning: Jeg var lige ved at smide jakken, ef- 
ter at jeg havde læst, at der er 22Vi grads varme 
herinde i dag. Jeg ved, det er besværligt, da man 
ikke steger hanekyllinger her på stedet. Så bare 
den lille bemærkning, at jeg er glad for at høre, 
at også teknikere arbejder med det problem. 
Det er ikke energiministerens område, det ved 
jeg godt; det er Folketingets egen sag. Det er 
blot nævnt i en god og venskabelig parentes. 

Og så til lovforslaget. Da mit partis ordfører i 
denne sag, hr. Erling Olsen, er forhindret i at 
være til stede, skal jeg på Socialdemokratiets 
og hans vegne tilkendegive følgende: 

Det foreliggende lovforslag skal tilpasse den 
danske lovgivning til tre EF-direktiver. Det så- 
kaldte filialdirektiv er fuldt ud bindende, mens 
storaktionærdirektivet og enkeltmandsdirekti- 
vet er såkaldte minimumsdirektiver. 

Det at tilpasse dansk lovgivning til disse di- 
rektiver rummer megen teknik, og det gør lov- 
forslaget da også. Det skal jeg ikke gå så meget 
ind på i dag; jeg vil nøjes med at sige, at det vil 
vi arbejde meget konstruktivt med også under 
det efterfølgende udvalgsarbejde. 

Men der er også andet end teknik i lovforsla- 
get, og hertil har vi en række vigtige bemærk- 
ninger. De vedrører næsten udelukkende til- 
pasningen af dansk lovgivning til storaktionær- 
direktivet, og vore bemærkninger på dette 
punkt må ses i sammenhæng med de bemærk- 
ninger, som vi fra Socialdemokratiets side om 
lidt vil gøre til lovforslag nr. L 85 om den så- 
kaldte insiderhandel. 

I de ledende finanscentre verden over gør 
man i disse år ganske meget ud af åbenhed og 
gennemsigtighed på aktiemarkederne. Det sker 
først og fremmest for at sikre sig imod, at nogle 


